
Dodatok č. 1 k zmluve o dielo  

č. zhotoviteľa: 23460100 
uzatvorenej podľa ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

na uskutočnenie stavebných prác na zákazke: „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry 

v obci Slovenská Ľupča, etapa 2“ 

 

I. Zmluvné strany 

Objednávateľ: 

Názov:   Obec Slovenská Ľupča 

Sídlo:                        Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča                  

IČO:                          00 313 823 

DIČ:                          2021121421 

IČ DPH:                   nie je platcom DPH 

Zastúpený:   Mgr. Roland Lamper – starosta  

IBAN:   SK63 5600 0000 0012 0162 0016  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

a 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:  Metrostav Slovakia a.s. 

Sídlo:   Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava 

IČO:    47 144 190 

DIČ:    2023755712 

IČ DPH:   SK2023755712 

Zapísaný v:   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III,  

oddiel Sa, vložka číslo: 5753/B 

Zastúpený:  Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva 

      Ing. Tomáš Vašut, člen predstavenstva 

IBAN:   SK59 7500 0000 0000 2504 1183 

 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Úvodné ustanovenia 

1. Dňa 26.04.2023 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva, ktorej 

predmetom je realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská 

Ľupča, etapa 2“ špecifikovaného v Zmluve. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 28.04.2023 

(ďalej len „Zmluva“). 

2. Zmluva je uzatvorená ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky 

„Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča, etapa 2“ zverejnenej vo 

vestníku verejného obstarávania číslo: 11/2023 pod značkou: 1301 – WYP, dňa 17.01.2023. 

3. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 je Objednávateľom vyvolaná úprava rozsahu 

plnenia predmetu Diela spočívajúca v rozšírení rozsahu Diela vo forme naviac prác 

o dodávky, v zmysle pokynov a požiadaviek Objednávateľa podľa skutočností zistených 

počas výstavby a realizácie Diela, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej 

Zmluvy, poskytuje ich Zhotoviteľ a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) nie je možná z 

ekonomických a technických dôvodov a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) by verejnému 

obstarávateľovi (Objednávateľovi) spôsobila významné ťažkosti a podstatnú duplicitu 

nákladov. Ďalším dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku je zmena osoby na pozícii hlavného 

stavbyvedúceho. 

4. Zmluvné strany sa v súlade s čl. V., ods. 7 časti „A“ Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto 

Dodatku č. 1 k pôvodnej Zmluve, a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku č. 1. 

5. Strany vyhlasujú, že uzatvorením tohto Dodatku č. 1 sa nemení charakter Zmluvy 

a k zmene dochádza len v nevyhnutnom rozsahu.  

 

III. Predmet Dodatku č. 1 

 

1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku č. 1dohodli na zmene ceny diela vyvolanej 

úpravou rozsahu plnenia predmetu Diela realizovaného Zhotoviteľom v zmysle 

ustanovenia ods. 1 tohto Dodatku a tak ako je uvedené v rozpočte k tomuto Dodatku č. 1 

nasledovne:  
 

Pôvodná cena vyplývajúca zo zmluvy o Dielo:           

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:    730 000,00 EUR    

Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:    146 000,00 EUR    

Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:   876 000,00 EUR   

 

Cena za zhotovenia Diela vyplývajúca zo Zmluvy v znení jej Dodatku č. 1: 

 

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:   800.249,78 EUR 

Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:   160.049,96 EUR 

Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:   960.299,74 EUR 

 

Navýšenie vyplývajúce z Dodatku č. 1 oproti pôvodnej zmluvnej cene predstavuje 9,62% 

z celkovej ceny diela vo výške 70.249,78 € bez DPH, resp. 84.299,74 € vrátane DPH. 
 
 

2. V nadväznosti na rozšírenie rozsahu plnenia predmetu Diela sa zmluvné strany dohodli, že 

pôvodné znenie čl. III (ZMLUVNÁ CENA) časti „A“ Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza 

novým znením nasledovne: 



„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou 

zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách, ako vrchná cena (cena 

maximálna), ktorú je možné meniť výlučne za dohodnutých podmienok v zmysle časti „D“ 

Zmluvy. Zhotoviteľ vykoná predmet tejto zmluvy na svoje náklady v cene. 
 

celková cena bez dane z pridanej hodnoty:   800.249,78 € 

daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:   160.049,96 € 

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:   960.299,74 € 

 

a objednávateľ mu túto cenu zaplatí za riadne a včas vykonaný a odovzdaný predmet 

zmluvy. Rozpis (špecifikácia) tejto ceny je v prílohách Zmluvy časť „D“: Cena diela 

a platobné podmienky – „Fakturačný formulár“ a „Formuláre špecifikácie položiek“. 

 

3. Zhotoviteľ zmenil osobu oprávnenú konať za zhotoviteľa vo veciach technických 

a zmluvných. V tejto súvislosti sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie ods. 12.1.1 

písm. a) bod i. časti „E“ Zmluvy (Technické zmluvné podmienky) sa v celom rozsahu 

nahrádza novým znením nasledovne: 

„i. zástupca zhotoviteľa vo veciach technických a zmluvných (meno a priezvisko): 

Martin Spáčil“ 

 

Záverečné ustanovenia 
 

4. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

5. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti 

bez zmeny. 

6. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s 

§47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

a v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. 

7. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah Dodatku č. 1 im je známy, uzatvorili ho slobodne 

a vážne, neuzatvorili ho v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, obsahu Dodatku č. 

1 porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

8. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých 

sú pre každú stranu určené dve vyhotovenia. 

9. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy: 

- Príloha č. 1 –Rozpočet prác naviac Dodatku č. 1 
 

V Slovenskej Ľupči, dňa 30.11.2023    V Bratislave, dňa 29.11.2023 

Za Objednávateľa:      Za Zhotoviteľa: 

________________________    _______________________  

Mgr. Roland Lamper      Ing. Robert Pátek, Ph.D. 

starosta obce        predseda predstavenstva 

        ________________________ 

        Ing. Tomáš Vašut 

        člen predstavenstva 



P.č.
Výdavky celkovo 

bez DPH

1 25 132,72 €

2 1 700,00 €

3 850,00 €

4 24 447,91 €

5 1 900,00 €

6 224,61 €

7 1 345,00 €

8 5 347,35 €

9 707,19 €

10 2 250,00 €

11 521,00 €

12 1 879,00 €

13 885,00 €

14 Prekládka uličnej vpuste na Mlynskej ulici 2 465,00 €

15 595,00 €

70 249,78

14 049,96

84 299,74

Celkom bez DPH:

DPH:

Celkom s DPH:

Presun novinového stánku

Kanalizácia prepojenie šachty

Zrealizovanie el. prípojky

Prekládka stĺpu

Osadenie el. prípojky pre E-BIKE a autobusovú zástavku/uzemnenie

Zrealizovanie schodu pred potravinami

CBGM autobusová zastávka

Špecifický cieľ

4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských 

oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a 

adaptáciou urbanizovaného preostredia na zmenu klímy ako aj 

zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a 

hluku. 

Názov výdavku

Vodomerné a kanalizačné šachty

Prepadová šachta

Čistenie kanalizácie

Čelá vpustí

Zberná šachta

Prekládka hydrantu - výkpové a zásypové práce

Zámena vjazdov 935, 938 - suchý betón za štrk, 938-dlažba citytop

Prioritná os

Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

špecifikácia položiek naviac prác (v EUR) - časť B - Dodatok č. 1 
Názov žiadateľa Obec Slovenská Ľupča

Názov projektu

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča 2.etapa



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt:  Vodomerné a kanalizačné šachty

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Vodomerné šachty ks 22,000 590,63 12 993,86 

2 Kanalizačné šachty ks 5,000 466,88 2 334,38 

3 Uličná vpusť ks 21,000 466,88 9 804,48 

Celkom   25 132,72 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   17.10.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Prepadová šachta

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 

Železobetónová prepadová šachta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

-príprava podkladu- odkopávky a prekopávky, 

zhutnenie podložia, poddklad zo štrkodrvy                                                                                                                                                                                                                                                         

-  ŽB základová doska z betónu C20/25 vystužená 

KARI sieťou                                                                                      

- kompletné konštrukcie zo ŽB C20/25 vrátanie 

debnenia, vystuženia KARI sieťou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             ks 1,000 1 700,00 1 700,00 

Celkom   1 700,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   17.10.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Čistenie kanalizácie

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Čistenie kanalizácie kpl 1,000 850,00 850,00 

Celkom   850,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   09.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča II. etapa

Objekt:  Čelá vpustí

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   24 447,91 

1 Zemné práce   695,52 

1 122201102.S

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 

do 1000 m3   m3 144,000 4,19 603,36 

2 122201109.S

Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám 

za lepivosť horniny 3   m3 144,000 0,64 92,16 

2 Zakladanie   23 752,39 

3 273353005.S

Denný prenájom ručného systémového debnenia 

základových dosiek, pre výšku debniaceho panela 1500 

mm   m2 576,000 25,20 14 515,20 

4 273353025.S

Montáž rámového systémového debnenia základových 

dosiek ručne, pre výšku debniaceho panela 1500 mm   m2 576,000 2,30 1 324,80 

5 273353045.S

Demontáž rámového systémového debnenia základových 

dosiek ručne, pre výšku debniaceho panela 1500 mm   m2 576,000 0,91 524,16 

6 273362422.S

Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer 

drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm   m2 288,000 5,23 1 506,24 

7 275313821.S Betónovanie základových pätiek, betón prostý   m3 4,800 13,04 62,59 

8 589310005800.S

Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - 

S2 z cementu portlandského   m3 43,200 121,14 5 233,25 

9 275361831.S Zhotovenie výstuže základových pätiek z betonárskej ocele   t 0,290 830,96 240,98 

10 589510002500.S Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm   t 0,290 1 190,26 345,18 

Celkom   24 447,91 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   9. 11. 2023

   Strana 5  z 16



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt:  Zberná šachta

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 

Železobetónová prepadová šachta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

-príprava podkladu- odkopávky a prekopávky, 

zhutnenie podložia, poddklad zo štrkodrvy                                                                                                                                                                                                                                                         

-  ŽB základová doska z betónu C20/25 vystužená 

KARI sieťou                                                                                      

- kompletné konštrukcie zo ŽB C20/25 vrátanie 

debnenia, vystuženia KARI sieťou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         ks 1,000 1 900,00 1 900,00 

Celkom   1 900,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   17.10.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Prekládka hydrantu -výkopové a zásypové práce

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 

Výkop a zásyp ryhy so zhutnením pre prekládku 

hydrantu m3 5,500 40,84 224,61 

Celkom   224,61 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   17.10.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Zámena vjazdov

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zámena štrkodrvy za suchý betón - vjazdy 935, 938 m3 9,600 130,07 1 248,70 

2 Zámena andezitu za Citytop dlažbu m2 4,500 21,40 96,30 

Celkom   1 345,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   17.10.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: CBGM - autobusová zástávka

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   5 347,35 

1 CBGM m2 699,000 7,65 5 347,35 

Celkom   5 347,35 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   23.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Presun novinového stánku

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   707,19 

1 Premestnenie novinového stánku kpl 1,000 707,19 707,19 

Celkom   707,19 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   23.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Kanalizácia prepojenie sachty

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   2 250,00 

1 

Prepojenie kanalizačnej šachty                                                                                                                              

- výkop  ryhy, podsyp, D+M kanalizačných 

rúr, obsyp a opätovný zápys ryhy kpl 1,000 2 250,00 2 250,00 

Celkom   2 250,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Zrealizovanie el. prípojky

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   521,00 

1 

Zrealizovanie el. prípojky                                                                        

-rozobratie dlažby, výkop ryhy, obsyp, 

D+M chráničiek, obsyp, zásyp 

aopätovná pokládka dlažby kpl 1,000 521,00 521,00 

Celkom   521,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Prekládka stĺpu

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   1 879,00 

1 

Prekládka elektrického stĺpu                                                                                              

-rezanie asfaltu, odmontovanie stĺpu, 

presun stĺpu a opätovné namontovanie kpl 1,000 1 879,00 1 879,00 

Celkom   1 879,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Osadenie el. prípojky pre E-BIKE

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   885,00 

1 

Osadenie elektrickej prípojky pre E-BIKE a 

autobusovú zástavku kpl 1,000 520,00 520,00 

2 Uzemnenie zástavky kpl 1,000 365,00 365,00 

Celkom   885,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Prekládka uličnej vpuste na Mlynskej ulici

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   2 465,00 

1 Prekládka uličnej vpusti                                                                                                 kpl 1,000 2 465,00 2 465,00 

Celkom   2 465,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023



Stavba:   Slovenská Ľupča - II. etapa - Naviac práce

Objekt: Zrealizovanie schodu pred potravinami

Objednávateľ:   Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ:   Metrostav Slovakia a.s.

Miesto:  Slovenská Ľupča

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   595,00 

1 Zrealizovanie schodu kpl 1,000 595,00 595,00 

Celkom   595,00 

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   Gašparíková, Spáčil

Dátum:   27.11.2023


